
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
25/02/2022

53 21

OGGETTO: SVINCOLO  E  RESTITUZIONE  DEPOSITO  CAUZIONALE
PER  INTERVENTI  IN  AREA  SOTTOPOSTA A  VINCOLO
IDROGEOLOGICO  L.R.  45/89  E  S.M.I.  -  SELVIGI
IMMOBILIARE S.R.L.

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 28/02/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 53 DEL 25/02/2022

OGGETTO: SVINCOLO  E  RESTITUZIONE  DEPOSITO  CAUZIONALE  PER
INTERVENTI IN AREA SOTTOPOSTA A VINCOLO IDROGEOLOGICO
L.R. 45/89 E S.M.I. - SELVIGI IMMOBILIARE S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- In  data  25/03/2021  veniva  rilasciata  l’autorizzazione  idrogeologica  n.  1/2021  ai

sensi della L.R. 45/1989 e s.m. e i. alla società SELVIGIA Immobiliare S.r.l.;
- Ai fini  del rilascio dell’autorizzazione suddetta  è richiesto ai  sensi dell’art.8  della

L.R. 45/1989 e s.m. e i. il versamento di un deposito cauzionale a garanzia della
corretta esecuzione delle opere;

Visto il  versamento della suddetta cauzione stabilito in €1.000,00 ed effettuato in data
23/03/2021 presso la tesoreria comunale;

Vista  la  comunicazione  prot.  2354  del  21/02/2022,  inoltrata  dalla  società  SELVIGIA
Immobiliare S.r.l., con la quale viene richiesto lo svincolo e la restituzione della cauzione
prestata;

Preso  atto  della  dichiarazione  di  regolare  esecuzione  ed  ultimazione  delle  opere  nel
rispetto del progetto approvato allegata alla richiesta a firma del direttore lavori Geom.
METE Omar e del Geologo dott.sa CERRI Paola;

Ritenuto di dover provvedere per quanto sopra alla restituzione delle somme in deposito;

D E T E R M I N A 

1) Di  svincolare  la  cauzione  di  €  1.000,00  versata  in  data  23/03/2021  dalla  società
SELVIGIA Immobiliare S.r.l.  a  garanzia della  corretta  esecuzione delle opere di  cui
all’autorizzazione idrogeologica n. 1/2021 del 25/03/2021 ai sensi della L.R. 45/1989 e
s.m. e i.;

2) Di  procedere  alla  restituzione  e  liquidazione  della  somma  di  €  1.000,00  mediante
bonifico  bancario  all’IBAN  indicato  nell’allegato  A  della  presente  determina,  la  cui
pubblicazione è omessa per ragioni di tutela dei dati personali;

3) Di dare atto che la somma di € 1.000,00 trova copertura economica al cap. 900400
cod. 99.01.7.0702 del Bilancio 2022 in conto residui;

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABIE DEL SERVIZIO
Ing. Cristian Mancin
(f.to digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 25/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.21 del 25/02/2022

09/12/2021Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi cauzionali Selvia immobiliare

Bilancio
Anno: 2021

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 26.357,10
24.519,72

1.000,00
25.519,72

837,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.761,50

1.761,50

1.000,00

2.761,50

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 900400

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 712/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 712/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 712/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 25/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 25/02/2022


